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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
Komisja Budżetu i Finansów 

 
Protokół nr 20/2025 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 
 w dniu 26 czerwca 2025 roku. 

 

Miejsce posiedzenia: sala ślubów USC, Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej 

Obrady rozpoczęto 2025-06-26 o godzinie 15:00, a zakończono o godzinie 15.29 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków komisji. 

Obecni: 

1. Sylwia Brzezicka-Tesarczyk 

2. Urszula Choroba 

3. Kacper Cichocki 

4. Michał Grzesik 

5. Patryk Konieczny 

6. Wojciech Krzyżanowski 

7. Tomasz Sokołowski 

Lista gości na posiedzeniu 
radna Maria Wyszomierska 

radny Dominik Zawada 

Zastępca Burmistrza Sabina Chroboczek-Wierzchowska 

Sekretarz Bartłomiej Adamski 

Skarbnik Anna Szostak 

Kierownik ref. IB Piotr Staroń 

 

Posiedzeniu przewodniczyła radna Urszula Choroba, przewodnicząca Komisji.  

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag w związku z czym 

przystąpiono do jego realizacji. 
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1. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 
 
Urszula Choroba: na ostatnim posiedzeniu zatrzymaliśmy się z dyskusją w kwestii przesunięcia 

środków dla MOKSiR, co nastąpiło na wniosek Pani Skarbnik. Kwota 45 tys. zł jest kwotą wysoką 

i powinna być zaplanowana w budżecie. Proszę o wyjaśnienie. 

Pani Skarbnik Anna Szostak wyjaśniła, że pismo jakie złożyła w tej sprawie było formalnością do 

udokumentowania zasadności zmiany. Stwierdziła, że zmiana była omówiona z Panią Dyrektor 

MOKSiR, i zarówno kwoty jak i zakres był Pani Dyrektor Gasidło znany. 

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem do Kierownika Referatu Inwestycji i Budownictwa, czy 

prace były konieczne z uwagi na jakieś nagłe wydarzenie, działanie siły wyższej? Skąd taka 

decyzja, że to jest niezbędne? 

Piotr Staroń odpowiedział, że temat się ciągnie od lat. Budynek sanitariatów groził zawaleniem  

a ogrodzenie wykonane z płyt betonowych było częściowo skruszałe. Część tego ogrodzenia 

przewróciła się na sąsiednią posesję. Prace wykonano w trybie najszybszym jaki był możliwy, 

żeby zapobiec ewentualnej tragedii. To był pierwszy etap, który kosztował 15.000 zł. Teraz brakuje 

60 m. ogrodzenia. To są budynki użyteczności publicznej. Płot jest bardzo niestabilny, ale jeżeli 

nie będzie zgody na to przesunięcie, to praca nie zostanie wykonana. Kierownik Staroń zwrócił 

uwagę, że nie wszystkie potrzeby znajdują pokrycie w budżecie gminy, natomiast nie bez 

znaczenia są kwestie bezpieczeństwa użytkowników. Radni zauważyli, że o ile oferta programowa 

MOKSiR jest bardzo dobra, o tyle stan użytkowanych budynków pozostawia wiele do życzenia,  

a to również wchodzi w zakres zarządzania jednostką. 

Podsumowując dyskusję radny Sokołowski stwierdził, że każda jednostka powinna wszystkie 

swoje potrzeby wpisywać we wniosku do budżetu na kolejny rok. Radni mieliby wtedy 

wyobrażenie skali potrzeb i racjonalnie podejmowali decyzje o wprowadzaniu zadań do budżetu. 

Kierownik Staroń zwrócił uwagę na to, iż każdy obiekt ma książkę, do którego wpisywane są 

wnioski i na tej podstawie wykonuje się kolejne prace. 

 

Pani Skarbnik Anna Szostak omówiła pozostałe zmiany ujęte w projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wyrażenie pozytywnej opinii w sprawie projektu 

uchwały. 5 radnych głosowało za, 2 wstrzymało się od głosu. 

Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2025 rok.  
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2. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kuźnia Raciborska. 

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Anna Szostak, która powiedziała, że zmiany ujęte w 

uchwale wynikają ze zmian w budżecie gminy. 

Uwag nie wniesiono, w związku z czym Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 

wyrażenie pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały. 5 radnych głosowało za, 2 wstrzymało 

się od głosu. 

Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kuźnia Raciborska. 

 

3. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/63/2024 Rady Miejskiej w 
Kuźni Raciborskiej z dnia 19.12.2024 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji 
przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni 
Raciborskiej. 

Pan Dyrektor powiedział, że wniosek o dokonanie zmian w budżecie zakładu na rok 2025 r., 

wynika z wolnych środków na cele inwestycyjne, które zakład zamierza przeznaczyć na bieżącą 

działalność oraz na pokrycie kosztów nadzoru budowlanego i elektrycznego na realizowanej 

inwestycji tj. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki odpadów w Kuźni Raciborskiej w ramach 

formuły zaprojektuj i wybuduj” Łączna kwota wnioskowanego przesunięcia wynosi  68.768,16 zł 

(słownie : sześćdziesiąt osiem tysięcy siedemset sześćdziesiąt osiem złotych 16/100). Natomiast 

zwiększenie : 

- w  dziale 900, rozdział 90003 „oczyszczanie miast i wsi” paragraf 2650 dotacja przedmiotowa, 

jest dokonane na wniosek Przewodniczącego Zarządu Osiedla nr 1 

- w dziale 900, rozdział 90095 paragraf 2650 - dotacja przedmiotowa, pozostała działalność,  

„przegląd i remonty placów zabaw i urządzeń siłowni, utrzymanie czystości, zieleni i zakup koszy” 

jest dokonane na wniosek Sołtysa Ruda Kozielska. Łączna kwota zwiększenia wynosi 3.699,38 

zł (słownie : trzy tysiące sześćset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 38/100).  

Ponadto Zakład wnioskuje o zwiększenia budżetu w kwocie 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 

tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na bieżące prowadzenie PSZOK-a. 

Pytań ani uwag nie wniesiono, w związku z tym Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 

wyrażenie pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały. 6 radnych głosowało za, 1 wstrzymał się 

od głosu. 
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Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały sprawie zmiany Uchwały  

Nr IX/63/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 19.12.2024 r. w sprawie ustalenia 

stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni 

Raciborskiej – w poprawionej wersji. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 
Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów 
 

Urszula Choroba 
 

 

 

 

 

Przygotowała: Ilona Burgieł 


